ΟΡΘ. Καγὼ πείθομεν τῇ θείᾳ ταῦτη διδασκαλίᾳ, νοοῦμεν δὲ αὐτοὺς θεοῖς, ὅπις Καρκία λαβεῖται καὶ φυλέψιον λεγούμενον, λέγεται γεγλυπτόν Καρκίς. Εἰ δὲ μηδὲν τὸν τῆς ἡμετέρας Φύσεως ἐλαττεν οἱ θεοὶ λόγοις, οὐτοὶ ἀληθεῖς μὲν αἱ ταφαῖς τοῖς πατειαρχαῖς τῷδε τῷ θεοῖς τῷ ὄλων μὲν ὄρκων γεγνημένα σωθῆκαν, μηδόντος δὲ τῷ Ιουδaea ήθλοντια, φυλέψιον δὲ ταφεῖτε Δαβίδος ἐπαγγελία, ταφεῖτε δὲ, καὶ οὐ πρήθεντος σύντονον τῆς ἡμετέρας Φύσεως Καρκίαν ταφεῖτε μητερούσας θεᾶς αἱ δὲ ταφεῖτε μητρός διπέρας οὐκέχειτο. κενὸν οὖν ἀρρενοφύλακα ημῶν, κενὸν δὲ καὶ πίστις ημῶν, ματαία δὲ καὶ ταναστόσεως οὐ ελπίσι. Κανέται δέ τοις ἔοικεν οἱ απόστολος λέγων, σωθῆσθε δια σωθῆσθαι την μαῖαν τοῖς ἐπουρανίοις εἰς Χειρῶν Ιησοῦ. εἰ γὰρ μηδὲν τῆς ἡμετέρας Φύσεως εἶχεν οἱ μεταστον Χειρός, φυλάξας μὲν ημῶν αἱρέσθηται προστέρβοται· οὐ μάτος δὲ Φύσις εἰς νεκραῖν τοῖς ἐγκέρδοις, οὐτε μηδὲ εἰς ζευγαῖς τὸν δεξιὸν κακοθεραπεύχεται. Εἰ δὲ μηδὲν τούτων πετύχηκε, πῶς ημᾶς οἱ θεοὶ σωθῆσθε τεκνά σωθῆσθαι τοῖς Χειρῶν, ποὺς μηδὲν αἴτιος τῷ Φύσιν ταφεῖται; ἀλλὰ μνατεῖτε δὲ ταῦτα λέγοντες οὐ θεοῖς απόστολος, μηδέπω μηδὲ τῆς κεινῆς αναστόσεως θυμολόγητος, μή τε τῆς τῶν οὐρανῶν βασιλείας τοῖς πεπιστευκόσι τοῦ θεοῦ θεοῖς, βοῶν, σωθῆσθε καὶ σωθεῖσθαι ημᾶς τοῖς ἐπουρανίοις εἰς Χειρῶν Ιησοῦ. μιδάσκοντας οὐτοῖς ἀπρῆγτος τῆς ημῶν αναστόσεως,

A dūm carnem filius, sed simplicitet dico filius. Sic & diuinus Euangelista genealogiam describens, Abraham, inquit, genuit Isaac, & non adiecit secundum carnem, quia Isaac homo tantum erat. Eodemque modo alios etiam commemorat: homines enim erant, nec quicquam habebant praeter humanam naturam. At de Christo domino differentes veritatis præcones, & ignorans cognationem cum inferiore natura ostendentes, addunt secundum carnem, hac ratione diuinitatem indicantes, & docentes quod non homo solum, sed etiam Deus fit aternus Christus dominus.

ΕΡΑΝ. Multa sane & Apostolica & propheticā protulisti testimonia: ego vero Euangelistæ credo dicenti, Verbum caro factum est.

ΟΡΤΗ. Ego quoque assentior huic diuinæ doctrinæ, sed piè illam intelligo, quod carnem assumens, & animam rationalem, caro factum esse dicitur. Quod si nihil ex nostra natura assumpsit Deus Verbum, veræ non sunt Patriarchis à Deo vniuersorum iureiurando sanctæ promissiones. inutilis item Iudei benedictio, falsa quæ Dauidi facta missio. superuacanea vero etiam Virgo, quæ Deo incarnato nihil naturæ nostræ contulit. Propheta rum quoque prædictiones finem non habent. Quare inanis est prædicatio nostra, inanis fides nostra, vana quoque spes resurrectionis. Mentitur enim, ut appetat, Apostolus dicens, Conresuscitauit, & confidere nos fecit in celestibus in Christo Iesu. Si enim nostræ naturæ Christus dominus nihil habuit, falsò primitiæ nostræ appellatus est: corporis porr̃a natura ex mortuis excitata non est, neque in cælo sedem à dextris consecuta. Quod si nihil horum obtinuit, quomodo nos Deus consuetauit, & cum Christo sedere fecit, qui nihil ad eum secundum naturam attinemus? Sed impium est hæc dicere. Nam diuinus Apostolus, licet nondum facta sit communis resurrectione, nec regnum cælorum credentibus exhibitem, clamat tamen, Conresuscitauit & confidere nos fecit in celestibus in Christo Iesu. docens quod cum primitiæ nostræ resurrexerint,

Ephes. 1.6;

& ad dexteram considerint, nos quoque resurrectionem omnino consequemur: quod primitiarum gloriarum sint participes, qui naturam participant, fidemque suscepserunt.

ERAN. Et multa & vera enarrasti: sed ego dicti Euangelici sententiam scire velim.

ORTH. Externa interpretatione tibi non est opus. Ipse enim Euangelista seipsum interpretatur. Cum enim dixisset, *Verbum caro factum est*, subiunxit, *Et habitauit in nobis*. hoc est, fixo in nobis tabernaculo, carnemque ex nobis assumpta quasi templo quodam utens, caro factum dicitur. Et docens quod immutabile manserit, adiecit, *Et videntimus gloriam eius, gloriam quasi unigeniti a patre, plenum gratiae & veritatis*. Etenim carne amictus paternam nobilitatem praeferebat, diuinitatisq; radios spargebat, & dominica potestatis fulgorem cuibrabat, latentem naturam miraculis patefaciens. His similia sunt quae ad Philippenses scripsit diuinus Apostolus, *Hoc sentite in vobis, quod & in Christo Iesu, qui cum in forma Dei esset, non rapinam arbitratu*s* est esse se aequalē Deo, sed semetipsum exinanuit, formam serui accipiens, in similitudinem hominum factus, & habitu inuentus ut homo*. Humiliavit semetipsum factus obediens usque ad mortem, mortem autem crucis. Vide prædicationis consonantiam. Euangelista dixit, *Verbum caro factum est*, & habitauit in nobis: Apostolus, *Serui formam accipiens*. Rursus dixit Euangelista, *Videntimus gloriam eius, gloriam quasi unigeniti a patre*: Apostolus, *Qui cum in forma Dei esset, non rapinam arbitratu*s* est esse se aequalē Deo*. Et ut paucis dicam, ambo docent, quod cum Deus esset, Deique filius, & patris gloria ornatus, eamdemque haberet cum genitore naturam & potentiam, & cum esset in principio, & esset apud Deum, & Deus esset, creaturæque esset fabricatus, serui formam accepit: & videbatur quidem hoc solum esse quod cernebatur, erat autem Deus humana natura indutus, & hominum reparans salutem. Hoc significat illud, *Verbum caro factum est*, & illud, *In similitudinem hominum factus*, & *habitum inuentus ut homo*. Hoc enim solum videbant Iudei, & ideo dicebant illi, *De bono opere*

*Aγαγόμενοι θυσιών καθέδρας, τευχόντων την πόλιν την αναστάσεως, καὶ την αντράκην κονκάρδιαν δόξην οι κονκάρδιες της φύσεως, καὶ μετειληφότες την πίστεως*.

EPAN. Καὶ πολλοῖς καὶ ἀληθεῖς μετελήθας λόγος εἰς ἔσουλέμην γνῶντας οὐ αγελικοῦ ρήπτην της Διαφύοντος.

OP. Οὐ δεῖ Γεζέτην ἐρμηνεῖας. αὐτὸς γαρ ὁ βασιλεὺς ἔσωτὸν ἐρμηνεύει. Εἰπὼν γὰρ, ὁ λόγος Χριστὸς ἐγένετο, ἐπήγαγε, καὶ ἐσκήνωσεν σὲ τὴν γῆν. τοῦτο εἴσιν, τὰ ἡμέραν τοιων σκηνῶνται, καὶ ἐπήγαγε, καὶ ἐθαύμασθα τὸ δόξαν αὐτοῦ, δόξαν τοῦ μονογενοῦς προτάπετος, πλήρης χαράτος καὶ ἀληθείας. Εἰ Χριστὸς αἵτιεν λημόνος, ἐδείκνυτο πατέρων οὐρανού, καὶ τὸ θόρυβον τὰς αἰτίας θεόπεμπτο, Εἰ τὸ δευτερικῆς ζευσιδίας ιψίδι τὸ αὐγάλευτον ταῖς θαυματουργίαις ἀποκαλύπτων τὸ λατάνουσθμόν φύσιν. Τύρις ἔστι καὶ Φιλιππησίοις ἐγράφειν οἱ θεῖοι απόστολοι. τοῦτο φρεγεῖσθα τὸ ίμαν, δέ οἱ Χειρῶν Ιησοῦς οὐ μορφὴ θεοῦ τοσαρχῶν, οὐχ αρπαγμὸν τηγανίσατο τὸ ίματον, διὸ οὐτούς εἶνενται, μορφὴν δούλου λαζαρίου, οὐ μοισάριαν αἴθρωπων θυσίαν, Εἰ δῆματι βύρετοις τοῦ αἰθρίους. ἐπαπεινωσεν εἰσωτὸν θυσίαν θυσίαν τοσαρχῶν μὲν χριστανῶν, θανάτου τὸν ταυρόν. βλέπε τὸ τῷ ιησού ψηρυγματων συμβίδαν. οἱ βασιλεῖς εἶπεν, ὁ λόγος Χριστὸς ἐγένετο, καὶ ἐσκήνωσεν σὲ τὴν γῆν αἵτιος, μορφὴν δούλου λαζαρίου. οἱ βασιλεῖς πάλιν ἐφη, ἐθαύμασθα τὸ δόξαν αὐτοῦ, δόξαν τοῦ μονογενοῦς προτάπετος. οἱ απόστολοι, οἱ οὐ μορφὴ θεοῦ τοσαρχῶν, οὐχ αρπαγμὸν τηγανίσατο τὸ ίματον, καὶ συλλιθάδειν Εἰπόντες, αἱρέστεροι μιδασκογονιν, οὐ τὸ θεόν αὐτὸν, οὐ τὸ θεόν γένος, καὶ τὸ πατέρας τοσαρχείαν δόξαν, οὐ τὸν αὐτὸν ἐχων φύσιν καὶ διωματινούς θυμητούς, οἱ οὐρανοὶ τοῦ θεοῦ αὐτοῦ, καὶ τὸν αὐτὸν δημιουργόν, μορφὴν δούλου λαζαρίου. καὶ ἐδόκει μὲν τῷ μόνῳ τὸν ίματον ἐνεργεῖν οὐ τὸ θεόν, αἰθρίους τοσαρχείαν φύσιν, καὶ τὸν τῷ αἰθρίου τοσαρχείαν δούλου λαζαρίου. τοῦτο δηλοῖ Θεόν, ὁ λόγος Χριστὸς ἐγένετο. καὶ Θεόν, οὐ μοισάριαν αἴθρωπων θυσίαν, καὶ δῆματι βύρετοις τοῦ αἰθρίους. τοῦτο γαρ μόνον ἐλεγον οἱ Ιουδαῖοι. οὐτοις καὶ πολὺς αὐτὸν ἐλεγεν, τοσαρχείαν θεοῦ